
COMUNE DI UTA
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI

ORIGINALE

Registro Area n. 62

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE

DETERMINAZIONE N. 247 DEL 10-05-2020

Servizio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Approvazione bando di concorso per l'assegnazione di contributi
integrativi per il pagamento dei canoni di locazione ai sensi della L. 431/98
art. 11. Anno 2020 mesi Gennaio-Aprile.

IL RESPONSABILE

Richiamati:
il Decreto del Sindaco n.  04 del 29/03/2019, con il quale la sottoscritta viene-

individuato Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Servizi al Cittadino con
l’attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs. n. 267/2000,
nonché ogni altra competenza prevista in base a norma di Legge e di Regolamento;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48  del  30/12/2019 con la quale è stato-
approvato il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2020/2022;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 30/12/2019, con la quale è stato-

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022;

Richiamata la seguente normativa:
- L. 431/98 art. 11 concernente la disciplina relativa al fondo nazionale per il sostegno
all’accesso alle abitazioni in locazione destinato all’erogazione di contributi per il
pagamento dei canoni di locazione sostenuti dalle famiglie in condizioni di disagio
economico;
- D.M. 07/06/1999 nel quale vengono individuati i requisiti minimi per il beneficio dei
contributi;
- D.L. 32/2000 inerente “disposizioni urgenti per fronteggiare il disagio abitativo”;

Vista la Delibera della G.R. n° 20/1 del 17 aprile 2020, con la quale viene dato
mandato alla Direzione Generale dell'Assessorato ai Lavori Pubblici di predisporre e
pubblicare il bando per la ricognizione del fabbisogno dei comuni nei mesi di
gennaio-aprile annualità 2020;



Vista la Determinazione del Direttore del Servizio Edilizia Pubblica 593. n. 11278 del
21/04/2020, con il quale viene approvato il bando regionale per i mesi da gennaio ad
aprile dell’anno 2020;

Visto il bando di concorso anno 2020 mensilità gennaio-aprile, contenente i requisiti
per l’assegnazione dei contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione,
predisposto dall’Ufficio Servizi Sociali, ai sensi del bando regionale succitato;

Ritenuto opportuno approvare il bando in oggetto e il modulo di domanda che, allegato
alla presente, ne  costituisce parte integrante e sostanziale;

Dato atto:
che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di-

dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per
gli effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs n. 267 del 2000;
che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di Comportamento dei-

dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in relazione al
presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del
sottoscritto Responsabile del Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a
vari titoli all’istruttoria dell’atto;

Attesa la necessità di procedere a quanto sopra;

Visti:

il D.lgs. 267/2000;­

il D.lgs. 118/2011;­

lo Statuto Comunale;­

il vigente Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;­

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa,

Di approvare il bando di concorso per l’assegnazione dei contributi integrativi per il1.
pagamento dei canoni di locazione  ai sensi dell’ art.11 della L.431/1998 e del D.M.
07/06/1999,  annualità 2020 mensilità gennaio-aprile, secondo quanto stabilito dalle
direttive regionali, che, allegato alla presente, ne  costituisce parte integrante e
sostanziale;
Di provvedere con successivo atto all’approvazione della graduatoria dei beneficiari2.
dell’intervento;

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.247 del 10-05-2020 COMUNE DI UTA

Pag. 2



Di provvedere all’assegnazione dei contributi previo finanziamento concesso dalla3.
R.A.S. - Assessorato dei LL.PP.;

Di dare atto che la presente determinazione non comportando alcun impegno di spesa,4.
non necessita del parere di regolarità contabile;
Di rendere noto che  ai sensi della legge 241/1990 il responsabile del procedimento è5.
la dipendente Boi Simona;
 Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del Comune ai fini della6.
generale conoscenza.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.247 del 10-05-2020 COMUNE DI UTA

Pag. 3


